
Skriftligt besvarede spørgsmål 9125 

Spm. nr. S 2880 

Til justitsministeren (31/5 2000) af: 
Inge Refshauge (DF): 
»Kan den sønderjyske befolkning overhovedet 
regne med et grænsepoliti i fremtiden?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2877. 

Svar (15/6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Supplerende svar (23/ 6 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg kan henvise til min samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. S 2877 og S 2878 fra samme spør- 
ger. 

Spm. nr. S 3070 

Til kulturministeren (21/6 2000) af: 
Jens Rohde (V): 
»Vil ministeren lade udarbejde en redegørelse 
til Folketingets partier for, hvad de offentlige til- 
skud til græsrods tv og radio specifikt går til, i 
hvor stort omfang anmeldte offenligt støttede 
kurser afholdes, hvor stort omfanget er af falske 
underskrifter på såvel årsregnskaber som an- 
søgninger om tilskud og således klarlægge om- 
fanget af svindel med offentlige midler til lokal- 
stationerne?« 

Svar (29/6 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Det fremgår af § 34, stk. 1 og 2, i bekendtgørelse 
om lokal radio- og fjernsynsvirksomhed, at Ud- 

valget vedr. Lokal Radio og TV fastsætter ret- 
ningslinier for indsendelse af ansøgninger, ud- 
betaling af tilskud, regnskabsaflæggelse og revi- 
sion m.v. Udvalget fastsætter en revisionsin- 
struks, som revisorerne skal følge i forbindelse 
med revisionen af tilskudsmodtagernes regn- 
skaber. Revisors påtegning af regnskabet skal 
angive, at revisionen er udført i overensstem- 
melse med den af udvalget fastsatte revisionsin- 
struks. 

På denne baggrund har udvalget efter høring 
af revisororganisationerne og Rigsrevisionen 
udarbejdet en regnskabsinstruks og en revisi- 
onsinstruks samt en vejledning i bogføring og 
regnskab til brug for stationernes regnskabsaf- 
læggelse. 

Udvalget vedr. Lokal Radio og TV har over- 
for Kulturministeriet oplyst, at det er revisorens 
ansvar bl.a. at sikre, at regnskabet er underskre- 
vet af de rette personer, samt at de bevilgede til- 
skud er anvendt til formålet. Udvalgets egen 
kontrol af de indsendte regnskaber går i første 
række ud på at undersøge, om tilskudsmodta- 
geren har opfyldt betingelserne for at oppebære 
tilskud i det forløbne regnskabsår, samt om de 
bevilgede tilskud er anvendt til formålet. 

Stationerne kan søge om basistilskud, program- 
tilskud og uddannelsestilskud. Det fremgår af an- 
søgningsvejledningen om Kulturministeriets 
puljer til lokale radio- og tv-stationer, at basis- 
tilskud udbetales kvartalsvis bagud, når statio- 
nerne har indsendt oplysningsskema vedr. de 
udsendte timer i det forudgående kvartal. Til- 
skuddet for årets 4. kvartal kommer først til ud- 
betaling, når stationerne har indsendt et revide- 
ret årsregnskab, som kan godkendes. 

Programtilskud og uddannelsestilskud udbe- 
tales normalt i rater. Udbetaling finder sted, når 
beløber skal anvendes, og udvalget har modta- 
get et udfyldt oplysningsskema. 

I udvalgets årsberetning 1999 oplyses følgen- 
de om anvendelsen af puljen til ikke-kommer- 
cielle lokale radio- og tv-stationer: 

»Udvalget har i 1999 i alt fordelt 45.670.062 
kr. til lokale ikke-kommercielle radio- og tv- 
stationer. Tilskuddet er ydet til både drift og 
projekter i første halvår 1999, samt uddannel- 
ses-, basis- og programstøtte for sidste halvår 
1999. 

Driftsstøtte 
Udvalget har bevilget 22.948.077 kr. i driftstil- 
skud for 1. halvår 1999, heraf 8.081.153 kr. til ra- 


